

آماده باش مدعیان قهرمانی

۵ مرداد قرعه‌کشی

لیگ بیست و پنجم

معضل بزرگ در کامل شدن تیم وحید

زارع نیامد، تیر پرسپولیس

به سنگ خورد

انتظار تا اولین بازی رسمی

دستیار اول

هاشمیان کیست؟

پیغام ملی پوش استقلال به سرمربی

چشمی: دوست دارم

در خط هافبک بازی کنم

شادی رضایی قربانی ناپختگی خودش شد

نیمکت زنان پرسپولیس

به آزمون می‌رسد

دختران بسکتبالیست در مسیر رویای تازه

یک قدم تا آغوش تاریخ

برخلاف شایعات دریافت دستمزد نجومی از فدراسیون فوتبال

قرارداد بدون رقم قلمه‌نویی و روانخواه

راه حل سایپنتو برای حل معمای پیچیده

عابدزاده جانشین

حسینی می‌شود؟

خبر و گزارش

۶۴۰ میلیارد تومان سهم استقلال از حمایت

مالي هلدینگ خلیج فارس

مدیرعامل باشگاه استقلال در نامه‌ای رسمی که در سامانه کدال منتشر شده، از دریافت مبلغ ۶۴۰ میلیارد تومان از هلدینگ خلیج فارس به‌عنوان حمایت مالی در فصل گذشته لیگ برتر خبر داد.

این رقم چشمگیر، مربوط به قرارداد اسپانسر می‌ان باشگاه استقلال و هلدینگ خلیج فارس است که در طول فصل گذشته اجرایی و حالا به‌صورت رسمی اعلام شده است.

حالا با انتشار این عدد، مشخص می‌شود که استقلال در فصل گذشته یکی از بالاترین حمایت‌های مالی را در بین تیم‌های لیگ برتر دریافت کرده است.

والیبال زیر ۱۶ سال قهرمانی آسیا و حسرت بزرگ برای ایران

جام پرید

فینال مسابقات والیبال قهرمانی زیر ۱۶ سال آسیا در تایلند برگزار شد و تیم ایران در حالی که دو بر صفر از پاکستان پیش بود در نهایت بازی را ۳ بر ۲ واگذار کرد و نتوانست از عنوان قهرمانی دوره گذشته خود دفاع کند. به این ترتیب تیم ایران در دومین دوره مسابقات نتوانست از عنوان قهرمانی خود دفاع کند و به نایب قهرمانی بسنده کرد. این مسابقه در حالی با شکست تیم ایران همراه شد که والیبالیست‌های نوجوان ست اول و دوم را با نتیجه ۲۵ بر ۲۲ و ۲۵ بر ۲۱ برنده شدند اما از ست سوم ورق برگشت. در ست سوم تیم ایران در حالی که ابتدا ۱۵ بر۲۰ عقب بود توانست بازی را ۲۳ بر ۲۳ به تساوی برساند. دو تیم تا اد امتیاز ۲۸ بر ۲۸ پایاپای پیش رفتند اما در نهایت پاکستان با نتیجه ۳۰ بر ۲۸ توانست این ست را برنده باشد تا به بازی برگردد. در ست چهارم هم والیبالیست‌های ایران که به لحاظ جسمانی دچار افت شده بودند، ۲۵ بر ۲۱ نتیجه را به پاکستان واگذار کردند تا همه چیز مساوی شود. در ست پنجم اما از بازگشت خبر نبود و تیم به لحاظ روانی هم افت کرد تا دیگر توان مبارزه را نداشته باشد و این ست را هم با نتیجه ۱۵ بر ۱۰ به پاکستان واگذار کند تا در پایان این تیم قهرمان مسابقات شود.

ایران در مرحله دوم قهرمانی آسیا هم به پاکستان با نتیجه سه بر یک باخته بود و در فینال هم نتوانست این باخت را جبران کند. چهار تیم نخست مسابقات سهمیه مسابقات جهانی را به دست می‌آورند و تیم ایران هم این سهمیه را روز گذشته با صعود به مرحله نیمه نهایی قطعی کرد اما جام قهرمانی از دست ایرانی‌ها پرید. آکام ابراهیم نژاد، آیدین پوشش، امیررضا فرامرزی، یزدان عبدی، مازیار فلاح، سید امیررضا میرحسینی، یاسین اسدی‌زاده، اردان صالحی، آرش اشرفی، آژوان نمازی، شهداد علیزاده و پارسا مقصودی، بازیکنان ایران در این دوره از مسابقات بودند. هدایت تیم ملی برعهده آرش صادقیانی بود.

بین‌المللی ایران، ضروری خواهد بود. در حال حاضر، ایران شانس کمی برای حضور در دآوری رقابت‌های جام جهانی ۲۰۲۶ دارد و موعود بنیادی فر، شانس اول ایران برای حضور در این مسابقات است که عملکرد او در طول سال آینده، توسط فیفا و AFC زیر‌دره‌بین قرار خواهد گرفت .

آسیا به دلیل برنامه فشرده رقابت‌ها به طور مستمر داوری خواهند کرد تا احتمال غیبت آنها نظیر موعود بنیادی‌فر در چند هفته از بازی های لیگ برتر فوتبال ایران وجود داشته باشد. این موضوع می‌تواند قضاوت‌ها را در مسابقات هفته‌های ابتدایی لیگ بیست و پنجم تحت‌الشعاع قرار دهد اما برای حرفه‌ای‌تر شدن داوران

۷ داور بین‌المللی فوتبال ایران جهت حضور در دوره‌های آموزشی کلاس‌های فوتبال نماینده‌ای جدی در مسابقات مهم کنفدراسیون فوتبال آسیا و فیفا دیده نمی‌شود، برگزاری کلاس‌های حرفه‌ای داوری کنفدراسیون فوتبال آسیا برای داوران ایرانی می‌تواند خبر خوبی برای جامعه داوری فوتبال کشور باشد.

خیز برای حضور در میادین بین‌المللی

۷ داور ایران در دوره‌های حرفه‌ای AFC

۷ داور بین‌المللی فوتبال ایران جهت حضور در دوره‌های آموزشی کلاس‌های فوتبال نماینده‌ای جدی در مسابقات مهم کنفدراسیون فوتبال آسیا و فیفا دیده نمی‌شود، برگزاری کلاس‌های حرفه‌ای داوری کنفدراسیون فوتبال آسیا برای داوران ایرانی می‌تواند خبر خوبی برای جامعه داوری فوتبال کشور باشد.

برخلاف شایعات دریافت دستمزد نجومی از فدراسیون فوتبال

قرارداد بدون رقم قلمه‌نویی و روانخواه

باعث شده تا گمانه زنی‌ها در خصوص مبلغ قرارداد این سرمربیان با فدراسیون فوتبال ایران افزایش پیدا کند.

دستیاران این دو سرمربی، با فدراسیون فوتبال ایران قرارداد‌های ربایی منعقد کرده‌اند اما برای امیر قلمه‌نویی و امید روانخواه، هیچ‌گونه مبلغی مشخص نشده است و این دو دستمزد بالای ۱۰ میلیارد تومان برای امید روانخواه سرمربی تازه تیم زیر ۲۳ سال فوتبال ایران نیز مطرح شده بود اما برخلاف شایعات منتشر شده در برخی رسانه‌ها و فضای مجازی، این اخبار حقیقت ندارند. عدم تمایل این دو سرمربی به کار در فوتبال باشگاهی با وجود پیشنه‌ا دات با مبالغ چشمگیر،

توافق با شیاطین سرخ بر سر انتقال قرضی

رشفورد صید بزرگ فلیک

پس از ناکامی در جذب نیکو ویلیامز که در انتلیک بیلباو ماند، بارسلونا حالا تمرکز خود را بر روی مارکوس رشفورد، مهاجم منچستر یونایتد، گذاشته است. طبق گزارش سایت انتلیک، مذاکرات بین این باشگاه کاتالانی و مهاجم ۲۷ ساله انگلیسی به مراحل نهایی رسیده و قرار است انتقالی قرضی به بارسلونا انجام شود. این منبع ادعا می‌کند که این توافق مورد تأیید هانسی فلیک، سرمربی بارسا قرار گرفته و او حتی شخصاً با رشفورد صحبت کرده است. آینده رشفورد در ۲۷ سالگی، به هر حال دور از اولدترافورد و به‌ویژه روبین آموریم خواهد بود. بین این دو پس از درگیری در هفته‌های ابتدایی حضور مربی پرتغالی در یونایتد، روابط خوبی وجود ندارد. در آن زمان عملکرد ضعیف رشفورد در تمرینات و نگرش نامناسب او آشکار شده بود. این بازیکن زمستان گذشته از یونایتد جدا شد و نیم فصل دوم را به صورت قرضی در استون ویلا گذراند. در آن زمان

رضاوند: می‌توانیم لحظات خوبی را رقم بزنیم
سپاهان همیشه مدعی است

آرش رضاوند، هافبک جدید تیم فوتبال سپاهان، در گفت‌وگو با رسانه رسمی این باشگاه از انگیزه‌ها و امیدهایش برای فصل جدید سخن گفت. رضاوند همچنین به جو خاص هواداران پرشور این تیم، فرصتی ارزشمند برای من است تا در کنار مردم دوست‌داشتنی اصفهان، فصل درخشانی را رقم بزنم. سپاهان همواره یکی از مدعیان اصلی قهرمانی بوده و سابقه و محبوبیت بالایی آن، جایگاه ویژه‌ای در فوتبال ایران به‌وجود آورده است. «او درباره خوبی ما: «ترکیب امسال تیم،

هندبال نوجوانان دختر آسیا؛ روی دور باخت

تیم هندبال نوجوانان دختر ایران در دومین دیدار خود مقابل پرافتخارترین تیم آسیا نتیجه را واگذار کرد. تیم هندبال نوجوانان دختر ایران در دومین دیدار خود از مسابقات قهرمانی آسیا به مصاف تیم کره جنوبی، قهرمان ۸ دوره این رقابت‌ها و پرافتخارترین تیم آسیا رفت و نتیجه را به حریف واگذار کرد. دختران ایران در این بازی در اکثر دقایق بازی با به پای حریف نامدار خود پیش رفتند و در حالی که خستگی سفر و بازی‌های فشرده با تیم‌های پرافتخار قاره کهن در دو بازی نخست، کار را برای آنها سخت کرده بود، در نهایت با حساب ۴۰ بر ۲۷ شکست خوردند. تیم ایران امروز را به استراحت می‌پردازد و سپس در سومین دیدار خود در این رقابت‌ها روز دوشنبه با هند روبه‌رو می‌شود. یازدهمین دوره مسابقات هندبال قهرمانی نوجوانان دختر آسیا تا ۵ مرداد به میزبانی چین برگزار می‌شود.

۵ مرداد قرعه‌کشی لیگ بیست و پنجم

روابط عمومی سازمان لیگ فوتبال ایران اعلام کرد مراسم قرعه‌کشی بیست و پنجمین دوره لیگ برتر خلیج فارس یکشنبه پنجم مرداد در هتل المپیک تهران با حضور مدیران فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ و نمایندگان تیم‌های حاضر و اهالی رسانه برگزار خواهد شد ضمن اینکه ساعت برگزاری مراسم متعاقباً اعلام می‌شود.

خبر

اعلام زمان آغاز دور جدید اردوی تیم ملی امید

زمان آغاز دور جدید اردوی تیم ملی امید ایران مشخص شد. مجید کریمی، مدیر رسانه تیم ملی امید در این باره عنوان کرد: «با برگزاری مرحله نخست اردوی آماده‌سازی در دو قسمت زیر ۲۳ سال و زیر ۲۱ سال و به دنبال آن جمع‌بندی کادر فنی در این باره، دور جدید تمرینات و اردو از روز ۱۰ مرداد ماه سال جاری در مرکز ملی فوتبال آغاز خواهد شد. طول این دوره ۱۰ روز خواهد بود که در آن برنامه‌های تمرینی و مسابقات تدارکاتی دیده شده است. فهرست اسامی برای حضور در اردو از طریق سایت رسمی فدراسیون به استحضار افکار عمومی خواهد رسید.»

عربیان رئیس هیأت فوتبال همدان شد

مجمع انتخابات هیأت فوتبال استان همدان دیروز با حضور مهدی تاج، رئیس و طهمورث حیدری، عضو هیأت رئیسه فدراسیون و اعضای مجمع برگزار شد و کمال عربیان با ۱۸ رأی به عنوان رئیس این هیأت برگزیده شد. در این انتخابات محمد درگاهی، شهیار شمس، محمد حسین توکلی و اعظم باباخانی به عنوان اعضای هیأت رئیسه فوتبال استان همدان معرفی شدند.

تاج: ایران در فوتسال و فوتبال ساحلی سرآمد است

مهدی تاج، رئیس فدراسیون در مجمع انتخاباتی هیأت فوتبال استان همدان عنوان کرد: «استان همدان همواره یکی از قطب‌های مستعد فوتبال در کشور بوده است و داروانی برجسته همچون بهاره سفینی، بیژن حیدری و پیام حیدری، نمونه‌ای از ظرفیت‌های ارزشمند داوری این استان هستند. انتظار می‌رود گام به گام شاهد حضور تیم‌های استان همدان در لیگ‌های برتر فوتبال باشیم. باشگاه پاس همدان باید با تمرکز بر توسعه زیرساخت‌ها و برنامه‌ریزی دقیق، جایگاه شایسته‌تری در فوتبال کشور پیدا کند.»

رئیس فدراسیون با اشاره به موفقیت‌های ایران در فوتبال ساحلی و فوتسال عنوان کرد: «ایران در سطح آسیا در این دو رشته سرآمد است، چراکه نسبت به فوتبال، هزینه‌های کمتری دارد. از این رو توصیه می‌کنم استان همدان در بخش فوتبال ساحلی سرمایه‌گذاری بیشتری انجام دهد.» تاج به نقش مؤثر بانوان در ورزش استان اشاره کرد و افزود: «استان همدان در حوزه فوتبال بانوان عملکرد خوبی داشته و باید از این ظرفیت به نحو احسن حمایت شود تا شاهد موفقیت‌های بیشتر در این بخش باشیم.»

تساوی شاگردان مجیدی مقابل رقیب صربستانی

دیدار دوستانه تیم البطائح امارات که فرهاد مجیدی هدایت آن را بر عهده دارد با تیم صربی چیدینستاوو با نتیجه تساوی بدون گل به پایان رسید. این بازیگاه فصل قبل در سوپرلیگ و بالاترین سطح از مسابقات باشگاهی صربستان حضور داشت و در نهایت به دسته اول سقوط کرد. دومین بازی دوستانه تیم البطائح روز ۲۱ ژوئیه (۳۰ تیر) مقابل تیم صربی دیگری به نام (AMT) برگزار خواهد شد. این تیم امیدوار است در این دیدار، عملکردی بهتر از دیدار نخست از خود به نمایش بگذارد.

در ترکیب تیم البطائح، فرهاد مجیدی از بازیکنانی چون ابراهیم عیسی، رافائل آنتونونیو (برزیلی)، سعید جمعه، عزیزچون غانیف (ازبکستانی)، میلیکی، آلاورو اولویورا و محمد جمعه استفاده کرد. در نقل و انتقال تابستانی جاری، باشگاه البطائح تاکنون چند خرید انجام داده است؛ از جمله جذب جانلوکا مونیز، مدافع چپ ۲۴ ساله برزیلی از باشگاه الوحده. همچنین دروازه‌بان حمود حویج (۲۷ ساله) و عبدالرحمن العامری که از تیم الجزیره به البطائح پیوسته‌اند. ناصر سعید الطینیجی، عضو هیأت مدیره باشگاه و رئیس کمیته رسانه‌ای که در حال حاضر ریاست کاروان تیم در اردوی صربستان را بر عهده دارد، در این خصوص گفت: «اردوی صربستان ایستگاهی بسیار مهم در مسیر آماده‌سازی تیم است که با دقت فراوان انتخاب شده تا کاملاً با نیازهای فنی تیم همخوانی داشته باشد.» او همچنین جو اردو را مثبت ارزیابی و از تعهد بازیکنان در این مقطع آماده‌سازی تمجید کرد.

اعلام برنامه هفته‌های نخست لیگ فوتبال ساحلی

برنامه مسابقات هفته‌های اول تا پنجم لیگ برتر فوتبال ساحلی باشگاه‌های کشور فصل ۱۴۰۵-۱۴۰۴ اعلام شد. برنامه هفته اول مسابقات به شرح زیر است:

یکشنبه ۵ مرداد
شهرداری بندیرعاس - پارس جنوبی بوشهر ۱۹:۱۵
دوشنبه ۶ مرداد
گلسپوش پیزد - فولاد هرمزگان ۱۹:۳۰
سه‌شنبه ۷ مرداد
چادرملو اردکان - ملوان بندر انزلی ۱۹:۳۰
شاهین خزر رودسر- هدف سمنان ۱۹:۴۵

چرا مقابل دانش روز دنیا مقاومت می کنیم؟

نسخه والیببال، دوا‌ی درد فوتبال

گزارش یک

این روزها که خبری از رقابت‌های فوتبال نیست، بار دیگر تب مسابقات والیببال به کوچه و خیابان‌ها آمده و پس از مدت‌ها، والیببال تبدیل به رشته ورزشی اصلی این روزهای ایران شده است.

ایران برای اولین بار پس از سال‌ها ناکامی با چهره‌هایی جدید و جوان در لیگ ملت‌های امسال عملکرد قابل‌قبولی از خود نشان داده و توانسته یکی از تیم‌های مدعی صعود به مرحله بعدی لیگ ملت‌های والیببال باشد. رقم خوردن این موضوع و آشتی دوباره مردم با ورزش والیببال پس از چندین سال قهر ملی با دنیای توپ و تور، بدون استفاده از تجربه و دانش سرمربی مطرح ایتالیایی تیم ملی یعنی روبرتو پیاتزا ممکن نبود؛ سرمربی‌ای که با سال‌ها تجربه کار در کشورهای چین، ایتالیا، روسیه، لهستان، یونان، قطر، هلند و سایر کشورهای صاحب سبک در والیببال، حالا رنسانس تازه‌ای را در والیببال کشور برای تحویل دادن یک نسل تازه به این رشته در ایران ایجاد کرده است؛ اتفاقی که در سال‌های ابتدایی دهه ۲۰۱۰ با خولیو والاسکو نیز رقم خورده بود.

در سایر ورزش‌های کشور نیز ما پس از

حضور یک سرمربی خارجی باکیفیت و جریان‌ساز، همواره شاهد رشد و استقبال از آن ورزش در کشور بوده‌ایم و حالا سؤال اینجاست که چرا در فوتبال، در مقابل استفاده از دانش روز دنیا مقاومت می‌کنیم؟ اگر با بازیکنان دوره‌های مختلف تیم ملی هم‌کلام شوید، این موضوع به آسانی قابل درک است که چطور بازیکنان تیم ملی ایران از تمرینات و تأثیر مثبت دیدگاه مربیانی چون تومیسلاوایویچ، میروسلاو بلاژویچ، برانکو ایوانکوویچ و کارلوس کی‌روش روی فوتبال ایران متعجب می‌کنند. فوتبال ما همچنان وابسته به نسلی است که کارلوس کی‌روش پس از جام جهانی ۲۰۱۴ در تیم ملی ایران ایجاد کرد و حالا، نیاز به یک بازیگری مجدد در روند تغییر نسل فوتبال ایران نیز احساس می‌شود. با کسی تعارف نداریم؛ فوتبال حرفه‌ای روز دنیا لحظه به لحظه در حال تغییر است و بر کسی پوشیده نیست که مربیان داخلی علی‌رغم تجربه مناسب برای کار در فضای فوتبال ایران، از این دانش روز در جهان عقب هستند.

حرف ما این نیست که حتماً در جایگاه سرمربی تیم ملی بزرگسالان، از سرمربی خارجی استفاده کنیم اما می‌توان از تجربه افراد خارجی که در زمینه نسل‌سازی و تغییرساختاری در فوتبال یک کشور متخصص هستند، استفاده کرد؛ مانند فلیپ تروسپه که

برخورد جدی با حاشیه‌سازان فوتسال

لغو کارت مربیگری در دستور کار فدراسیون



فوتسال با وجود تب و تابیه که در ورزش کشور داشته، همواره به حاشیه‌های زیاد و درگیری در سطوح مختلف مسابقات مشهور بوده و این موضوع برای یکی از قدرتمندترین ورزش‌های تیمی کشور، اصلاً وجهه مناسبی ایجاد نمی‌کند.

در سال‌های اخیر، ما بارها شاهد درگیری در رقابت‌های لیگ برتر فوتسال ایران بودیم و همین موضوع باعث شده تا تقابل برترین تیم‌های فوتسال کشور به جای اینکه محلی برای تماشای تکنیک و قدرت ستارگان فوتسال کشور باشد، به محلی برای درگیری و حاشیه‌سازی توسط برخی افراد تبدیل شده است؛ جالب اینکه در بسیاری از موارد، خود بازیکنان و کادرفنی نیز این افراد حاشیه‌ساز را در ایجاد کردن درگیری طی مسابقات همراهی می‌کنند. حالا به نظر می‌رسد با تغییراتی که در کمیته فوتسال فدراسیون فوتبال ایران شکل گرفته، فدراسیون تصمیم برای پایان دادن به این حواشی دارد و با قانونی سختگیرانه، به دنبال کاهش حواشی در لیگ برتر فوتسال کشور خواهد بود. روز گذشته از سوی فدراسیون، وینباری برای سرمربیان حاضر در لیگ برتر فوتسال برگزار شد و در این وینبار مشخص شد که مسئولیت تمام رفتارهای اعضای باشگاه حتی کادرفنی نیز با سرمربیان تیم‌های فوتسال خواهد بود و فدراسیون، تمهیداتی ویژه برای پایان دادن به

این اتفاقات را در نظر گرفته است. حسین شمس مربی باسابقه و عضو کمیته فوتسال در این خصوص گفت: «در این نشست که با حضور تمامی سرمربیان برگزار شد، علی تارقلی‌زاده به عنوان مدیر فنی وقت فدراسیون، ارائه‌ای تخصصی در خصوص مسئولیت‌های سرمربیان در فصل جدید داشتند. طبق این پروتکل جدید، تمامی اتفاقات فنی و انضباطی داخل زمین و حتی روی سکوها، مستقیماً متوجه سرمربی خواهد بود. بر اساس این دستورالعمل، در صورت تکرار تخلف سرمربی ابتدا با سه کارت زرد اخطار دریافت می‌کند، مرتبه چهارم مشمول تعلیق می‌شود و در صورت تکرار مجدد، کارت مربیگری و قرارداد او لغو خواهد شد و برای فصل آینده هم نمی‌تواند قرارداد امضا کند. حتی اگر تخلف از سوی افراد دیگری مانند کمک‌مربی، سرپرست یا تدارکات باشد،

مسئولیت آن برعهده سرمربی تیم است. اگرچه داور می‌تواند در لحظه، به قدر متخلف کارت قرمز نشان دهد، اما کمیته فنی پس از بررسی فیلم مسابقه، سرمربی را نیز مورد ارزیابی قرار می‌دهد. به همین دلیل از تمام سرمربیان درخواست داریم بر رفتار نیمکت‌نشین‌ها و اعضای تیم خود نظارت دقیق‌تری داشته باشند. این پروتکل، حاصل تلاش‌های تارقلی‌زاده است و اجرای آن از لیگ برتر فوتسال آغاز می‌شود. امیدواریم با تعمیم این رویکرد به فوتبال شاهد بهبود فضای سالن‌های ورزشی و افزایش استقبال خانواده‌ها و تماشاگران از مسابقات فوتسال باشیم. خوشبختانه در سال‌های اخیر، سطح دانش و مسئولیت‌پذیری سرمربیان با توجه به دریافت مدارک رسمی مربیگری افزایش یافته و انتظار می‌رود اجرای این قانون نیز با همکاری کامل ایشان همراه باشد.»



این موضوع به آسانی قابل درک است که چطور بازیکنان تیم ملی ایران از تمرینات و تأثیر مثبت دیدگاه مربیانی چون تومیسلاوایویچ، میروسلاو بلاژویچ، برانکو ایوانکوویچ و کارلوس کی‌روش روی فوتبال ایران متعجب می‌کنند.



بی‌شک می‌تواند روند تغییر نسل در فوتبال کشور را با تمرکز روی اهداف بلندمدت و قابل دسترس با توجه به استعدادها و ظرفیت موجود در کشور، بهبود ببخشد؛ آن‌هم در شرایطی که وضعیت تیم‌های پایه زیرنظر فدراسیون فوتبال، جای هیچ‌گونه تعریفی ندارد.

تغییر در فوتبال ایران باشد اما در فاصله کمتر از یک سال تا آغاز جام جهانی ۲۰۲۶، جامعه فوتبال با تکیه بر تجربه سایر رشته‌ها و فوتبال ایران در سال‌های گذشته، انتظار اضافه شدن مربیان مطرح و بین‌المللی بیشتری به چرخه فوتبال کشور را در سمت‌های مختلف دارد. اقدامی که

در فوتبال ژاپن، از رده‌های پایه کار خود را آغاز کرد و پروژه نسل‌سازی ژاپن برای جام جهانی ۲۰۰۲ را به شکلی پیش برد که منجر به قهرمانی تیم ملی این کشور در دو جام ملت‌های ۲۰۰۰ و ۲۰۰۴ شد. حضور فردی با تجربه آنتونیو مانیکونه در کادرفنی تیم ملی و تیم امید، می‌تواند نشانه مثبتی برای

نگرانی‌ها پیرامون پدیده لژیونر شدن جوانان ایرانی

پرواز سام‌دلیری به مقصد امارات



فوتبال ایران بار دیگر در آستانه معرفی یک لژیونر جدید قرار گرفته است. این بار، امیرحسین سام‌دلیری، مدافع جوان و خوش‌آبیه باشگاه نساجی مازندران، با پیشنهادی جدی و سوسه‌انگیز از سوی باشگاه اتحاد کلبای امارات روبه‌رو شده است. به نظر می‌رسد که این انتقال قریب‌الوقوع، موج جدیدی از لژیونر شدن بازیکنان ایرانی، به ویژه جوانان را به لیگ امارات رقم خواهد زد.

سام‌دلیری که فصل گذشته به عنوان یکی از مهره‌های کلیدی و تأثیرگذار در ترکیب نساجی مازندران درخشید، پیش از این نیز سابقه دعوت به تیم امید ایران را در کارنامه افتخارات خود ثبت کرده است. حال در سن ۲۲ سالگی، این مدافع بلندقامت و بااستعداد، آماده پذیرش یک چالش جدید و تجربه‌ای بین‌المللی است. امید روانخواه، سرمربی تیم ملی امید ایران، پیش از این سام‌دلیری را به اردوی تیم ملی امید دعوت کرده بود که نشان از اعتماد و اعتقاد کادرفنی به توانایی‌های این بازیکن دارد. این روزها، سام‌دلیری در کشور امارات به سر می‌برد تا آخرین مراحل مذاکرات خود را با مدیران و مسئولان باشگاه اتحاد کلبا به صورت حضوری و مستقیم به انجام برساند و به توافق نهایی دست یابد.

بر اساس گزارش‌های رسیده، در صورتی که تمامی مراحل و جوانب این انتقال طبق برنامه

پیش‌بینی شده پیش برود، انتظار می‌رود که قرارداد رسمی سام‌دلیری با باشگاه اماراتی، طی امروز یا فردا به امضا برسد و این انتقال به صورت رسمی اعلام شود. باشگاه اتحاد کلبا، پیش از این نیز سابقه شناخته‌شده را در کارنامه خود دارد. سامان قدوس و شهیار مغاللو، دو بازیکنی هستند که پیش از این به عضویت اتحاد کلبا درآمده‌اند و حالا این باشگاه قصد دارد سومین سهمیه ایرانی خود را به یک مدافع جوان و آینده‌دار از لیگ برتر ایران اختصاص دهد. اما این انتقال، به موزات خوشحالی و امیدواری، نگرانی‌هایی را نیز در میان اهالی فوتبال ایران برانگیخته است.

در روزهای اخیر، شاهد رویکردی جدید از سوی باشگاه‌های اماراتی بوده‌ایم که به طور فزاینده‌ای به جذب بازیکنان جوان ایرانی تمایل

در چهار دوره جام ملت‌های آسیا و گلزنی در سه دوره از این رقابت‌ها و به ثمر رساندن تنها یک ایران مقابل قهرمان اروپا در جام جهانی ۲۰۱۸، انصاری‌فرد را بدل به یکی از موفق‌ترین بازیکنان عرصه ملی فوتبال کشور با ۳۰ گل زده در ۱۰۴ بازی ملی می‌کند.

هرچند که او در عرصه باشگاهی نیز، سابقه دو بار آقای گلی در لیگ ایران، کسب رده دوم گلزنان سوپرلیگ یونان، حضور در لیگ قهرمانان اروپا، گلزنی مقابل منچستر یونایتد در لیگ اروپا و قهرمانی در لیگ یونان و جام حذفی قبرس را در کارنامه طولانی دوران بازی خود دارد. حالا باید پس از یک سال سکوت خبری و بدون تیم ماندن، منتظر ماند و دید که انصاری‌فرد، به چه شکل و در چه زمانی خداحافظی خود از فوتبال را اعلام می‌کند یا شاهد بازگشت او به مستطیل سبز خواهیم بود.

قبرس که انصاری‌فرد سابقه حضور در آن‌ها را دارد دوباره برای به خدمت گرفتن او اقدام نکند، باید شاهد خداحافظی این مهره ارزشمند یک دهه اخیر تیم ملی فوتبال ایران باشیم.

پایان راه بدون تیم

شاید خداحافظی بی‌خبر از دنیای فوتبال و برگزار نشدن یک مسابقه تشکیل برای پایان دوران حضور کریم انصاری‌فرد در فوتبال، نتواند حق مطلب را در خصوص یکی از بهترین بازیکنان دو دهه اخیر فوتبال ایران ادا کند.

انصاری‌فرد در تیم ملی، همواره زیر سایه نام‌هایی چون قوچان‌نژاد، طارمی و آزمون قرار داشت اما در هر زمان که نیاز بود، به داد تیم ملی رسید و حداقل در مسابقات ملی، کیفیت قابل‌قبول خود را در تمام سال‌های حضور خود در ترکیب تیم حفظ کرد و رابطه خوبی با اکثر ستارگان تیم نیز داشت. حضور

شایعاتی از بازگشت او به پرسپولیس با علقه جواد نکونام به همکاری با هم‌تیمی سابقش در استقلال شنیده می‌شد اما انصاری‌فرد، به پیشنهاد بازگشت به فوتبال ایران جواب رد داد و در کل فصل گذشته، بدون تیم و خانه‌نشین ماند.

آخرین خبری که از کریم انصاری‌فرد در رسانه‌ها منتشر شده، واکنش تند او به انتقادهای برخی رسانه‌های داخلی و ایتالیایی از عملکرد مهدی طارمی در لباس اینتر و همچنین محکوم کردن نجاوز رژیم صهیونیستی به خاک ایران است و پس از آن، حتی شایعات نقل و انتقالی نیز در خصوص انصاری‌فرد منتشر نشده است. با استناد به شرایط نقل و انتقالی باشگاه‌های لیگ برتر نیز می‌توان گفت که انصاری‌فرد در لیست خرید هیچ‌کدام از باشگاه‌های لیگ برتری حضور ندارد و باید احتمال بازگشت او به لیگ برتر را منتفی بدانیم. بنابراین، اگر تیمی در کشورهای یونان یا



حمایت رونالدو از مدیر جدید النصر

کریستیانو رونالدو، فوق ستاره باشگاه النصر و تیم ملی پرتغال، با انتشار پیامی در فضای مجازی، حمایت خود را از ژوزه سمدو، هم‌تیمی سابقش در اسپورتینگ لیسبون که اکنون به عنوان مدیرعامل باشگاه النصر مشغول به کار شده، اعلام کرد. رونالدو و سمدو در سال ۲۰۰۳ برای مدت کوتاهی در تیم اسپورتینگ پ هم‌تیمی بودند. پس از آن، رونالدو راهی منچستریونایتد شد و دوران درخشان خود را در لیگ برتر آغاز کرد.

رونالدو در استوری اینستاگرام خود نوشت: «بهت افتخار می‌کنم! بزن بریم!» و حساب کاربری سمدو را نیز تگ کرد.

حتی در ۴۰ سالگی، رونالدو همچنان در حال خلق رکوردهای جدید است. او اخیراً در مراسم اهدای جوایز پایان فصل لیگ حرفه‌ای عربستان، پس از یک فصل درخشان با النصر، جوایز اصلی را درو کرد. رونالدو در ۳۰ بازی لیگ، ۱۵ بار عنوان بهترین بازیکن زمین را به دست آورد که بیش از هر بازیکن دیگری در این لیگ بود. این عملکرد به او کمک کرد تا جایزه بهترین بازیکن فصل را کسب کند. او همچنین با ۲۵ گل زده در طول فصل ۲۵/۲۰۲۴ لیگ حرفه‌ای عربستان، به عنوان آقای گلی این رقابت‌ها دست یافت.

اتفاق تلخ برای ستاره جوان بارسا

اتفاق ناگواری برای یکی از استعدادهای درخشان بارسلونا رخ داده است. ابراهیم دیارا، یکی از بازیکنان آکادمی که در پیش‌فصل زیر نظر هانسی فلیک تمرین می‌کرد، دچار پارگی عضلانی در عضله پای راست شده و تور آسیا را از دست خواهد داد.

بناپناه باشگاه به این شرح است: «ابراهیم دیارا، بازیکن بارسا اتلتیک، دچار پارگی عضلانی در عضله پای راست شده است. او به تور تیم اصلی در ژاپن و کره جنوبی نخواهد رفت و بازگشت او به تمرینات بستگی به روند بهبودی‌اش خواهد داشت.» دیارا یکی از بازیکنانی بود که در روایه ابتدایی پیش‌فصل مورد توجه ویژه قرار داشت. این بازیکن مالیایی اوایل سال جاری پس از درخشش در جام جهانی زیر ۱۷ سال به بارسلونا پیوست و یکی از امیدهای بزرگ آکادمی این باشگاه محسوب می‌شود.

به همین دلیل، فلیک از دوشنبه گذشته او را به تمرینات تیم اصلی دعوت کرد تا از نزدیک عملکردش را ارزیابی کند، اما این مصدومیت به‌طور ناگهانی شانس او برای حضور زودهنگام در تیم اصلی را متوقف کرد.

سال گذشته، فرمین لوپز در اوایل سپتامبر مصدومیتی مشابه داشت و بارسلونا اعلام کرد که حدود سه هفته از میادین دور خواهد بود. بدون اطلاع از شدت پارگی دیارا، وضعیت پزشکی لوپز می‌تواند تخمینی از مدت زمان دوری این بازیکن مالیایی ارائه دهد.

سرقت مدال و جام از میشل پلاتینی

میشل پلاتینی، اسطوره فوتبال فرانسه و رئیس سابق یوفا، باامداد جمعه ۱۸ جولای در خانه‌اش در کاسیس قربانی سرقت شد. دادستانی مarse تخقیقاتی را در خصوص این سرقت آغاز کرده است. براساس اطلاعات منتشرشده توسط شبکه RTL، این حادثه حوالی ساعت ۵:۳۰ صبح رخ داده است. این فوتبالیست سابق بیدار بوده و صدای شکوکی را در بیرون از خانه شنیده است. او سپس فردی نقاب‌دار و سیاه‌پوش را در مقابل پنجره خانه‌اش غافلگیر کرد که سارق بلافاصله پا به فرار گذاشته است.

پلاتینی پس از بررسی متوجه شد که در ورودی کلبه باغ او تخریب شده و تعدادی از جواهری که در طول دوران حرفه‌ای فوتبالش به دست آورده بود، به سرقت رفته است. در مجموع حدود ۲۰ مدال و جام از او زردیده شده است. تحقیقات واحد تحقیق اوبایی برای شناسایی مظنونان و گردآوری جزئیات دقیق اقلام سرقت شده همچنان ادامه دارد.

هزینه نجومی برای بازسازی برنابئو

رئال مادرید یک ماه مانده به شروع فصل جدید لالیگا عملکرد مالی‌اش را برای فصل ۲۵-۲۰۲۴ منتشر کرد. این گزارش نشان می‌دهد که باشگاه اسپانیایی قصد برای بازسازی سانتیاگو برنابئو خرج کرده است.

سرمایه‌گذاری انجام‌شده تا ۲۰ ژوئن ۲۰۲۵ برای این ورزشگاه بالغ بر ۱.۳ میلیارد یورو است و این مبلغ نهایی نیست. کارهای ساختمانی از سال ۲۰۱۹ آغاز شده و تاکنون فعالیت‌های اصلی و گسترده مانند ساخت سقف، نما و زمین چمن نهایی شده است. از سال گذشته، توسعه مناطق تجاری نیز سرعت گرفته است. انتظار می‌رود این ورزشگاه تا سال ۲۰۲۶ به طور کامل تکمیل شود.

به دلیل محدودیت‌های برنامه‌ریزی و شکایات مردم در خانه‌های اطراف از سروصدا در طول رویدادهای بزرگ قرار شرایطی ایجاد شود تا کمترین صدا به خارج از ورزشگاه سرایت کند. بازسازی برنابئو که شش سال پیش آغاز شد، آن را از یک ورزشگاه سنتی به یک مرکز چندمنظوره مدرن تبدیل کرده است؛ جایی برای فوتبال، کنسرت و رویدادهای بین‌المللی. هدف رئال از این سرمایه‌گذاری عظیم، تثبیت موقعیت برنابئو به عنوان یکی از بهترین ورزشگاه‌های دنیا و تأمین درآمد پایدار برای آینده است.

وقتی بازی تدارکاتی هم زیر ذره‌بین می‌رود

شروع کابوس وار تن‌هاخ در لورکوزن



گزارش یک

آلبیا یوزاداول

روزنامه‌نگار

اخراج او را امضا کرد. تمام اینها را نوشتیم تا برسیم به اینجا که تن‌هاخ پس از ماه‌ها استراحت، حالا چالش بزرگی را برای جانشینی ژاچی آلونسو در لورکوزن پذیرفته و در اولین مسابقه تدارکاتی خود روی نیمکت این تیم آلمانی، سوژه رسانه‌ها شده است. لورکوزن در حالی که برخی بازیکنان اصلی خود از جمله فلکن، عدلی، هافمن، آرتور، بونیفاسه و مناسخ را در ترکیب داشت، در یک نیمه از تیم زیر ۲۰ سال فلامینگو چهار گل دریافت کرد و در پایان، با نتیجه پنج بر یک مغلوب قهرمان جوانان امریکای جنوبی شد. هرچند که از دقیقه ۶۰ به بعد، اکثر بازیکنان جوان لورکوزن در ترکیب تن‌هاخ حضور پیدا کردند. توجه رسانه‌ای ویژه به اولین تجربه تن‌هاخ پس از دوران ناموفق در منچستریونایتد، فراتر از حد انتظارات پیش رفت و سرمربی هلندی، سوژه تمسخر کاربران در شبکه‌های اجتماعی و برخی رسانه‌های بازگشت تن‌هاخ به این تیم در روزهای اخیر شد. تاکنون هیچ‌کدام از این مربیان اریک تن‌هاخ هلندی بود که با وجود عملکرد درخشان در آژاکس، نتوانست فصل سوم خود روی نیمکت یونایتد را به اتمام برساند و از سوی مدیران تازه باشگاه، در میانه فصل گذشته اخراج شد. تاکنون هلندی که با ایده‌هایی تهاجمی و چشم‌نواز پا به یونایتد گذاشته بود، خیلی زود فهمید که لیگ برتر انگلیس، جای اجرای برخی ایده‌ها نیست و در فصل نخست خود که با دو فینال داخلی و سومی در لیگ همراه بود، فوتبال موردعلاقه خود در آژاکس را کنار گذاشت. شرایط سخت اما از فصل دوم آغاز شد، جایی که تن‌هاخ سعی کرد مدل بازی مورد علاقه خود را به نمایش بگذارد اما هیچ‌گاه، موفق به اجرای این سبک از بازی نشد تا اینکه سرانجام، شکست مقابل وستهم در نیمه ابتدایی فصل ۲۵-۲۰۲۴، حکم

شاید انتقادات نسبت به اولین بازی تن‌هاخ روی نیمکت لورکوزن، رنگ و بوی طنز داشته باشد اما در همین بازی می‌شد شباهت‌هایی با چالش‌های دوران حضور او در گل‌های جوانان فلامینگو، شباهت جالبی به گل‌های برنتفورد مقابل منچستریونایتد در روز شکست چهار بر صفر تیم این تیم در دوره دومین تجربه لیگ برتری او

محسوب می‌شد، داشتند و به نظر می‌رسید که بازیکنان لورکوزن، هنوز برای ایده‌های جاه‌طلبانه و دشوار تن‌هاخ برای پرس رقبا از بالا آمادگی کافی را ندارند. از سویی دیگر، قبول هدایت لورکوزن در این مقطع زمانی، تفاوت‌های آشکاری با قبول هدایت این تیم در سال ۲۰۲۳ دارد چرا که ژاچی آلونسو به عنوان بهترین سرمربی این تیم در دوره مدرن، انتظارات را از لورکوزن افزایش

داده و نتایج درخشان سرمربی فعلی رئال مادرید، بی‌تردید فشار رسانه‌ای زیادی را روی تن‌هاخ ایجاد خواهد کرد. هرچند که مدیران لورکوزن به خوبی می‌دانند با توجه به شرایط فعلی باشگاه پس از فروش ستون‌هایی چون ویرتز، فریمونگ و تاه، چندان نمی‌توان از تن‌هاخ توقع قهرمانی داشت و حضور در منطقه کسب سهمیه، می‌تواند هدفی قابل دسترس برای

او باشد. شاید انتظار نداشتیم که سرنوشت یکی از مربیان مستعد دنیای فوتبال به اینجا کشیده شود اما حقیقت اینجاست که حالا بخش بزرگی از هواداران فوتبال، در انتظار کوچکترین لغزشی از تن‌هاخ روی نیمکت لورکوزن هستند تا بار دیگر، دوران حضور او در منچستریونایتد را پیش بکشند؛ دورانی که هنوز آثار آن در ترکیب ناهمگون بازیکنان شیاطین سرخ احساس می‌شود.

شروع فشرده و چالش برانگیز فصل جدید برای قهرمان چمپیونلیگ

روزهای جهنمی در انتظار پی‌اس‌جی



فصل گذشته داشتند که فشار بسیار زیادی روی بدن آنها وارد شده است.

پی‌اس‌جی قصد دارد بازی اول فصل خود در لیگ فرانسه مقابل نانت را به تعویق بیندازد، اما این درخواست با مخالفت لیگ فوتبال حرفه‌ای فرانسه روبه‌رو شده است. این لیگ معتقد است حضور قهرمان اروپا در هفته اول برای جذب مخاطبان و حفظ حقوق پخش تلویزیونی حیاتی است و نمی‌خواهد اجازه دهد غیبت بازی‌سن‌ژرمن بر روند مسابقات تأثیر منفی بگذارد.

با توجه به نبود فرصت کافی برای استراحت

پس از شکست سنگین ۳-۰ مقابل چلسی در فینال جام جهانی باشگاه‌ها، تیم فوتبال پاری سن ژرمن را کمترین فرصت استراحت باید برای شروع فصل جدید آماده شود. پاریسی‌ها در فصل گذشته رکورد تعداد بازی‌ها با ۶۵ مسابقه در تمامی رقابت‌ها ثبت کردند و این فشار سنگین باعث رسیدن آنها به فینال جام جهانی باشگاه‌ها در حالی که خسته و فرسوده بودند، شد.

در حالی که تیم‌های دیگر فرصت استراحت بیشتری داشتند، پی‌اس‌جی به عنوان قهرمان چمپیونلیگ مجبور است خیلی سریع برای حضور در سوپر جام اروپا در ۱۲ اگوست مقابل تاتنهام آماده شود. این بازی در اوپنه ایتالیا برگزار خواهد شد و تیم رقیب با استراحت بیشتری وارد میدان می‌شود، زیرا تاتنهام در جام جهانی باشگاه‌ها شرکت نکرده است.

باشگاه پاریسی اعلام کرده تمرینات فصل جدید از ۱۵ اگوست شروع خواهد شد و عملاً پیش‌فصل رسمی و طولانی وجود ندارد. سرمربی تیم، لوئیس انریکه احتمالاً بازیکنانی که در فصل گذشته فشار کمتری را تحمل کرده‌اند، بیشتر در ترکیب اصلی قرار می‌دهد تا از خستگی بیش از حد بازیکنان اصلی جلوگیری کند. به عنوان مثال، بارکولا و مودریچ هر کدام ۲۲ بازی در

پرز ستارگان را حفظ می‌کند

کورتوا تا ۲۰۲۷ در مادرید

در حالی که رئال مادرید پس از یک فصل ناموفق به دنبال تغییر دادن شرایط با ژاچی آلونسو است، فلورنتینو پرز پس از خرید چند بازیکن پیش از جام جهانی باشگاه‌ها، رویه حفظ ستارگان خود را در پیش گرفته است.

گفته شده که پیشنهاد هنگفت عربستانی‌ها برای



وینیسیوس، پرز را برای فروش ستاره برزیلی خود مجاب نکرده و تاکنون، هیچ منبع معتبری اخبار مبنی بر فروش رودریگو به باشگاه‌هایی چون لیورپول یا آرسنال را تأیید نکرده است. در این میان، حالا رئال مادرید با دروازه‌بان اول خود یعنی تیبو کورتوا نیز برای تمدید قرارداد به توافق رسیده و به نظر می‌رسد که پرز با وجود ناگامی‌ها، سعی در حفظ استخوان‌بندی تیم خود دارد. قرارداد قبلی دروازه‌بان ۳۳ ساله در پایان فصل ۲۵-۲۰۲۴ به اتمام می‌رسید و حالا، قرارداد جدیدی تا سال ۲۰۲۷ با کورتوا بلژیکی منعقد شده است.

مدیریت هوشمند و مراقبت ویژه از استعداد های ناب

فرمول موفقیت فوتبال کرواسی

سوژه

فرخ حسایی

روزنامه‌نگار

کرواسی، کشوری با جمعیتی حدود سه و نیم میلیون نفر، یکی از بزرگترین شکفتی‌های دنیای فوتبال است. این کشور کوچک که در سال ۱۹۹۱ پس از جنگ‌های یوگسلاوی در دهه ۱۹۹۰ تأثیر عمیقی بر زندگی بسیاری از بازیکنان کرواسی داشت. مودریچ و لاورن دو نمونه از بازیکنانی هستند که در دوران کودکی خود پناهنده شدند با خانواده‌شان قربانی خشونت‌های جنگ شدند. این تجربه‌های تلخ، علاوه بر ایجاد روحیه‌ای جنگجو و مقاوم، باعث شده بازیکنان کرواسی انگیزه و اشتیاق ویژه‌ای برای موفقیت و افتخار آفرینی برای کشور خود داشته باشند.

استعدادی شکننده و مراقبت ویژه

کرواسی به دلیل جمعیت کم و تاریخ پرتنش، دارای استعدادی شکننده است

که برای شکوفایی نیازمند مراقبت و حمایت ویژه است. رومئو یوزاک، یکی از چهره‌های کلیدی فوتبال کرواسی در ۲۵ سال گذشته، می‌گوید که برخلاف کشورهای بزرگ مانند فرانسه یا آلمان، کرواسی فقط چند استعداد استثنایی مانند لوکا مودریچ با ماریو مانژوکیچ دارد که باید آنها را حفظ و پرورش دهد.

تأثیر جنگ و بحران‌های تاریخی

جنگ‌های یوگسلاوی در دهه ۱۹۹۰ تأثیر عمیقی بر زندگی بسیاری از بازیکنان کرواسی داشت. مودریچ و لاورن دو نمونه از بازیکنانی هستند که در دوران کودکی خود پناهنده شدند با خانواده‌شان قربانی خشونت‌های جنگ شدند. این تجربه‌های تلخ، علاوه بر ایجاد روحیه‌ای جنگجو و مقاوم، باعث شده بازیکنان کرواسی انگیزه و اشتیاق ویژه‌ای برای موفقیت و افتخار آفرینی برای کشور خود داشته باشند.

بازسازی فوتبال کرواسی

در دهه ۲۰۰۰، کرواسی برنامه‌های منسجمی برای پرورش استعداد های

جوان آغاز کرد. رومئو یوزاک که مدیریت آکادمی دینامو زاگرب، باشگاه برتر کرواسی، را بر عهده داشت، اهمیت رقابت داخلی را به عنوان کلید پیشرفت بازیکنان توضیح می‌دهد. او معتقد است رقابت شدید بین بازیکنان، آنها را به سطح بالاتری می‌برد و شرایطی فراهم می‌کند که استعدادها سریع‌تر رشد کنند.

تمرکز ویژه روی هافبک‌ها

کرواسی در طول زمان یک تمرکز خاص روی توسعه هافبک‌های میانی داشته است. تیم ملی کرواسی در جام جهانی ۲۰۱۸ چهار هافبک فوق‌العاده را در اختیار داشت: مودریچ، راکیتیچ، کواچچیچ و بروزویچ. این تمرکز نه تصادفی بلکه نتیجه برنامه‌ریزی دقیق در آکادمی‌های فوتبال است که بازیکنان را در سنین نوجوانی در پست هافبک به چالش می‌کشند تا مهارت‌ها و تاکتیک‌هایشان توسعه یابد.

نقش مربیان و مدیریت هوشمند

یکی دیگر از عوامل موفقیت کرواسی،



برنامه‌های توسعه دقیق و تمرکز روی تربیت بازیکنان میانی. همچنین روحیه جنگجویانه، همبستگی عمیق میان بازیکنان و مدیریت هوشمند فنی و روانشناسی تیم، کرواسی را به یکی از برترین‌های فوتبال جهان تبدیل کرده است.

کرواسی با وجود محدودیت‌ها، نشان داده که چگونه می‌توان با برنامه‌ریزی دقیق، حمایت ویژه و عشق به فوتبال، تمام مشکلاتش، بزرگترین استعداد های فوتبال جهان را به دنیا معرفی می‌کند.

جذب تیم ملی کند؛ هرچند گاهی موفق و گاهی ناکام بوده است. برای نمونه، تلاش برای جذب کریستین پولیسچیچ، بازیکن آمریکایی با ریشه کروات، نشان‌دهنده جدیت فدراسیون در حفظ و به‌کارگیری استعداد های احتمالی بود، اما در نهایت این بازیکن تصمیم گرفت برای آمریکا بازی کند.

ترکیبی از عشق، مقاومت و هوشمندی فوتبالی

موفقیت فوتبال کرواسی حاصل ترکیبی از عوامل گوناگون است؛ از تاریخی پرتنش و جمعیت کم تا

باکیج امروز در اردو

مارکو باکیج که طی روزهای گذشته با عقد قرارداد به پرسپولیس پیوست امروز (یکشنبه) به اردوی تیم ملحق خواهد شد.

باکیج غروب امروز وارد ارزروم خواهد شد و طبق هماهنگی به عمل آمده با یک کلینیک برای تست‌های پزشکی در آن حضور پیدا خواهد کرد. او در ادامه به تمرینات اضافه خواهد شد تا پس از بررسی شرایط بدنی، برنامه تمرینی وی تعیین شود.

نکته اینجاست که قبل از این و در روز اعلام خبر پیوستن باکیج به پرسپولیس از سوی باشگاه اعلام شده بود این بازیکن در ترکیه تست پزشکی خواهد داد اما مشخص نیست اصلاً این تست انجام می‌شود یا نه و اگر قرار است تستی گرفته شود کجا اتفاق خواهد افتاد. البته با توجه به اینکه قرارداد این بازیکن قبلاً برایش ایمیل شده و او هم امضا کرده سؤال اینجاست که اصلاً تست پزشکی چه اهمیتی پیدا خواهد کرد؟

اردوی ترکیه ۵ روز دیگر تمدید شد

سرخپوشان ایران که پیش از این زمانی ۱۶ روزه را برپایی اردوی تمرینی خود در ارزروم به عنوان مهم‌ترین بخش فصل آماده‌سازی در نظر گرفته بودند، مدت زمان این دوره را به ۲۱ روز افزایش دادند.

این اقدام در پی خواست وحید هاشمیان سرمربی تیم، صورت گرفت و هماهنگی‌ها برای آن از سوی باشگاه انجام شد.

براین اساس، پرسپولیس که قرار بود روز دوم مرداد به تهران بازگردد آن را به ۷ مرداد عقب انداخت.

نکته جالب اینجاست که کارتال هم در ابتدا اردویی ۲۲ روزه از باشگاه خواسته بود و حالا تیم تقریباً همان زمان در اردو خواهد بود که در تاریخ پرسپولیس این مدت حضور در اردو بی‌سابقه است.

شکاری واسطه جذب نیازمند

حمید استیلی مشاور مدیرعامل پرسپولیس که البته از سمتش استعفا داده در مصاحبه رادیویی اخیرش اعلام کرد رضا شکاری نقش مهمی در پرسپولیسی شدن پیام نیازمند داشته است، استیلی گفت: «رضا شکاری شاگرد من در تیم ملی امید بود.

با او صحبت کردم و خواستیم به پرسپولیس بیاید. حتی از طریق او به پیام نیازمند دسترسی پیدا کردیم تا بتوانیم از ایشان هم استفاده کنیم. این دو نفر جزو خریدهای خوب‌مان بودند. بقیه خریده‌ها هم خوب هستند اما باید در تیم پرسپولیس تعادل ایجاد شود.»

این جملات نشان می‌دهد که در فرایند جذب نیازمند، نقش غیرمستقیم شکاری کلیدی بوده است؛ موضوعی که تا پیش از این رسانه‌ای نشده بود و حالا ابعاد تازه‌ای از نحوه یارگیری پرسپولیس را آشکار می‌کند.

مخالفت بی‌معنی درویش با جدایی استیلی

از ابتدا هم مشخص بود مخالفت رضا درویش با استعفاى استیلی کاملاً فرمالیته بوده و بعد از این جدایی محبتی هم بین این دو نفر نبوده است. حمید استیلی در مصاحبه رادیویی اخیرش گفت: من هیچ قراردادی با پرسپولیس نداشتم و فقط برای اینکه باشگاه بتواند در شرایط حرفه‌ای شدن قرار بگیرد، به باشگاه آمدم. به وحید هاشمیان هم گفتم در این شرایطی که من هیچ نقشی در قرارداد بازیکنان ندارم و این همه‌ها علیه من وجود دارد، در تیم نباشم بهتر است، چون قراردادی با باشگاه نداشتم توانستم بدون مشکل جدا شوم. پیشکسوت‌ها زمانی که تیم هیچ چیزی نداشت برای پرسپولیس زحمت کشیدند.

او همچنین گفت: صحبت‌های زیادی علیه من در فضای مجازی رخ داد که هیچ کدام واقعیت نداشت. ما در فضای مجازی هم زندگی می‌کنیم و نمی‌توانیم آن را نادیده بگیریم. باشگاه می‌توانست به این حرف‌ها واکنش نشان دهد که نداد. من قراردادی با باشگاه نداشتم که درویش بخواهد با استعفاى من مخالفت کند.

فوتبال ۱۰ به ۱۰ در تمرین صبح

سرخپوشان ایران در ادامه تمرینات خود در اردوی ارزروم، روز جمعه یک جلسه تمرینی را به برنامه داشتند و دیروز هم دو جلسه تمرینی را در دستور کار داشتند.

در تمرین صبح دیروز بازیکنان ابتدا بدن‌ها را گرم کردند و پس از آن، به انجام یک کار شاداب پرداخته و پاسکاری و جایه‌جایی موقعیت خود را در برنامه داشتند و در ادامه نیز حفظ توپ در قالب سه گروه را اجرا کردند. فوتبال تاکتیکی ۱۰ برابر ۱۰ در دو سوم زمین با انتقال نکات لازم از سوی کادر فنی همراه شد و در مجموع این جلسه تمرین قرمزپوشان ۹۰ دقیقه طول کشید.

سرخپوشان در بخش دوم تمرینات دیروز خود از ساعت ۱۷:۳۰ دقیقه به وقت محلی برای بدنسازی به سالن رفتند.

پرسپولیس

یکشنبه ● ۲۹ تیر ۱۴۰۴ ● شماره ۷۸۸۲

معضل بزرگ در کامل شدن تیم هاشمیان

زارع نیامد، تیر پرسپولیس به سنگ خورد

در شرایطی که گفته می‌شد حضور محمدمهدی زارع در پرسپولیس تقریباً قطعی شده اما این انتقال دوباره بهم خورد.

پرسپولیس حدود یک ماه و نیم قبل تلاش گسترده‌ای داشت تا این مدافع میانی جوان و ملی‌پوش گل‌گهر را جذب کند که در نهایت موفق نشد اما دوباره از چند روز قبل برای نهایی کردن این انتقال دست به کار شد و پیشرفت خوبی هم داشت.

عصر روز جمعه تمام اخبار پیرامون این بازیکن حاکی از آن بود که پرسپولیس احتمالاً با معاوضه یک بازیکن موفق خواهد شد زارع را از گل‌گهر بگیرد اما صبح دیروز مشخص شد تیر سرخ‌ها دوباره به سنگ خورده است. ظاهراً بعد از جلسه‌ای بامدادی مهدی تارتار با مدیرتیم گل‌گهر آنها به این نتیجه رسیده‌اند که زارع را به پرسپولیس ندهند و اگر این بازیکن لژیونر نشود در سیرجان بماند.

خدمت بزرگ به پرسپولیس و فوتبال ایران

بگذارید هاشمیان داد زدن را یاد نگیرد!

آنها را لب خط می‌فرستند تا در جریان مسابقات، داور و تیم حریف را تحت تأثیر قرار دهند. اتفاقی که بعضاً نتیجه عکس داده و غالباً منجر به درگیری و تنش در طول بازی‌ها شده و حواشی پیرامونی مسابقات بر آنچه در متن بازی‌ها می‌گذرد برتری محسوسی دارد.

وحید هاشمیان از آلمان وارد دنیای پیچیده مربیگری شد و پیش آمد پس هیچ شناختی از اتفاقات عجیب ناشی از ارتباط مربیان با فضای پیرامونی خود در سطوح مختلف فوتبال باشگاهی ایران ندارد. در واقع او نمی‌داند که باید همواره با مدیرعامل باشگاهش در جنگ باشد تا بازیکن و امکانات مناسب بگیرد، مدام برای رسانه‌ها احترام قائل شود اما تا می‌تواند ارتباطش را با آنها محدود کند که نشان دهد مربی بزرگی است و شدت سرگرم کار است، مقابل هواداران تعظیم نیست و همواره پیروزی‌ها را به آنها تقدیم کند اما راه خودش را برود و بعضاً به هواداران پشت کند، به پیشکسوتان احترام بگذارد اما هیچ حرف شنوی از آنها نداشته باشد و البته در فضای خصوصی حتی علیه آنها حرف بزند، با داوران در جدال همیشگی باشد و کاری کند تا آنها از او حساب ببرند، در شروع مسابقات و کنفرانس‌های مطبوعاتی با مربیان تیم‌های حریف در نهایت احترام برخورد کرده اما بموقع به رو پای آنها بیچسد و حتی اگر لازم شد به چشم‌های آن مربی نگاه کرده و فریاد بزند و ...

مختصات مربیگری در فوتبال ایران و مربی موفق جزئیات بسیار دیگر تیم هم دارد که کم‌کم هاشمیان با آنها برخورد خواهد کرد و احتمالاً از بودن در چنین فضایی و پیش رفتن امور با چنین

باکیج لیست بزرگسال سرخ‌ها ۱۹ نفره شده (یاسین سلمانی در فهرست زیر-۲۵ سال قرار می‌گیرد) و چنانچه نام کندوز خارج شود، این باشگاه دو بازیکن دیگر می‌تواند جذب کند که قاعدتاً باید مدافع میانی باشند.



حالا که کارتال نیست

چرا پرسپولیس به گولسیانی فکر نمی‌کند؟

گولسیانی یک مدافع کم‌تقص و گلزن بود که در سه فصل حضورش در پرسپولیس به محبوبیت بالایی هم بین هواداران دست یافت اما او را کنار گذاشتند تا دنبال مدافع وسط جوان باشند که در این راه ناکام ماندند.

در عین حال سؤال اینجاست که چرا پرسپولیس دوباره به این مدافع رجوع نمی‌کند و حالا که کارتال نیست چرا او را برنمی‌گردانند؟ گولسیانی بعد از حضورش در ساختمان باشگاه پرسپولیس تأکید کرد اگر باشگاه او را بخواهد بازخواهد گشت و کاملاً در دسترس است اما مشخص نیست چرا مدیران باشگاه و هاشمیان در این مورد تعلل می‌کنند.

بدون شک در شرایط فعلی که نه مدافع میانی قابلی در فوتبال ایران بدون تیم باقی مانده نه مدافع خارجی به ایران می‌آید گولسیانی می‌تواند مشکلات خط دفاع پرسپولیس را کم کند.

اما چه قبل از اینکه کارتال جدا شود چه بعد از حضور هاشمیان توفیقی در این زمینه نداشته است. آخرین مورد از ناکامی‌های باشگاه پرسپولیس هم همین دیروز افتاق افتاد که دوباره در راه جذب محمدمهدی زارع شکست خورد و حالا باید دنبال گزینه دیگری باشد. پرسپولیس در حالی برای پر کردن جای خالی لیستش با یک مدافع میانی قابل درمانده شده که دو ماه قبل به شکل عجیبی گئورگی گولسیانی یکی از موفق‌ترین بازیکنان سه فصل گذشته خود را کنار گذاشت.

در واقع این کارتال بود که مدافع گرجستانی را نخواست چرا که اعتقاد داشت مشکلات زانو و سن این بازیکن برای تیم مشکل‌ساز می‌شود در حالی که گولسیانی هیچ وقت دوره مصدومیت طولانی را پشت سر نگذاشت و در سه فصل گذشته غالباً در دسترس کادر فنی بود.



وحید هاشمیان متد مربیگری را در آلمان آموخته و همان‌جا در دوره‌های مربیگری شرکت کرده و از روند کار مربیان آن کشور نت برداشته و با همان دست فرمان پیش برد و اصلاً وارد هیاهوی پوچ این محیط نشود.

البته که هاشمیان چه بخواهد چه نخواهد با چنین مواردی مواجه خواهد شد کما اینکه همین حالا در بحث نقل و انتقالات همه از او می‌خواهند متائن را کنار گذاشته و با انجام یک دو مصاحبه و انتشار استوری، هواداران را علیه مدیریت باشگاهش بشوراند که پس مدافع میانی و مدافع راست چه شد؟

اما باور کنید اگر اجازه دهیم او درگیر چنین مسائلی نشود به وحید هاشمیان و پرسپولیس به عنوان یک نهاد تأثیرگذار در جامعه فوتبالی کشور و به صورت کلی فوتبال ایران لطف کرده‌ایم. وقتی چنین انتخابی با ریسک در آلمان آموخته و همان‌جا در

دوره‌های مربیگری شرکت کرده و از روند کار مربیان آن کشور نت برداشته و با همان دست فرمان پیش برد و اصلاً وارد هیاهوی پوچ این محیط نشود. البته که هاشمیان چه بخواهد چه نخواهد با چنین مواردی مواجه خواهد شد کما اینکه همین حالا در بحث نقل و انتقالات همه از او می‌خواهند متائن را کنار گذاشته و با انجام یک دو مصاحبه و انتشار استوری، هواداران را علیه مدیریت باشگاهش بشوراند که پس مدافع میانی و مدافع راست چه شد؟ تیم پرسپولیس پیاده کند؟ چه صورت ایرانیزه شدن موفق خواهد بود و چنانچه با چهارچوب اخلاقی و متد مد نظر خودش پیش برود ناکام می‌شود؟

سؤال اساسی اینجاست که چرا وقتی چنین انتخابی با ریسک پذیری کافی از سوی باشگاه

پرسپولیس صورت گرفته اجازه نمی‌دهیم آن جووه و ابعاد مثبت این ریسک به فوتبال ایران کمک کند و اثرگذار باشد؟ مگر اندوخته هاشمیان از فوتبال آلمان چیز کم و ناکارآمدی است یا مدام می‌توانیم چنین تجاربی را توسط یک نیروی داخلی و دلسوز به بدنه فوتبال کشور تزریق کنیم؟ مگر نه اینکه هر روز همه با کلیه و تمسخر اتفاقات زشت استادیوم‌های فوتبال را در طول یک فصل ۹ ماهه محکوم می‌کنیم و فریاد وامضی‌سرا می‌دهیم که چرا فوتبال‌مان باید اینطوری باشد؟ پس چرا همان گروهی که مدام در تقبیح این رفتار حرف می‌زنند و می‌نویسند وحید هاشمیان را تشویق می‌کنند که با خودش فریاد بزند یا دادزن استخدام کند؟

باور کنید اگر اجازه دهیم وحید

انتظار تا اولین بازی رسمی

دستیار اول هاشمیان کیست؟



نخواهد داشت و همه مربیان با هم همکار هستند اما به نظر می‌رسد تا روز اولین مسابقه رسمی پرسپولیس باید منتظر ماند و دید تکاپوی کدام مربی روی نیمکت بیشتر است، کدام مربی غیر از هاشمیان لب خط می‌آید و با بازیکنان صحبت می‌کند و کدام مربی در زمان به بن‌بست رسیدن تاکتیکی تیم در کنار سرمربی مشغول مشورت دادن به اوست.

وحید هاشمیان به زعم خودش طی چهار روز فانی‌اش را جمع و جور کرد. او یک مربی بدنساز آشنا به پرسپولیس رایک سال بعد از جدایی برگرداند، مربی گل‌های خارجی فصل قبل تراکتور را فراخواند، کریم باقری و مهرداد خانبان را که با هم در تیم ملی کار کرده بودند حفظ کرد و در نهایت امیرحسین پیروانی که به زعم او تمام فاکتورهای لازم برای مربیگری در پرسپولیس را دارد، به همکاری فراخواند. هاشمیان همچنین در تنها مصاحبه‌اش به عنوان سرمربی پرسپولیس تا اینجا تأکید کرد فعلاً به دستیار خارجی دیگری نیاز ندارد و شاید یک آنالیزور در ادامه راه به این کار اضافه شود. با این حساب کادر مربیان پرسپولیس در شروع فصل و آتپایی که باید روی تیمکت بنشینند همین‌هایی هستند که الان

در ترکیه تیم را تمرین می‌دهند. سیستم پایه مد نظر سرمربی با دستیار اول هاشمیان در کادر فنی

مراحل و ابعاد دیگری می‌شود. اصلاً به همین خاطر بود که هاشمیان از مدیران باشگاه خواست تا زمان اردوی ترکیه بیشتر شود اما سؤال اینجاست که با توجه زمان باقی مانده تا شروع فصل تازه فوتبال ایران، او برای اولین بازی فصل به شرایط مطلوب سرمربیگری در پرسپولیس خواهد رسید؟ در شرایطی که کمتر از یک ماه دیگر تا شروع لیگ برتر باقی مانده پرسپولیس حداقل به چهار بازی تدارکاتی دیگر نیاز دارد تا هاشمیان به شناخت کافی از بازیکنان تیمش رسیده و به این نکته واقف شود که کدام سیستم برای این دارایی مفیدتر و کارآمدتر است. تازه این در شرایطی است که کادر بازیکنان او هنوز تکمیل نیست و قطعاً این روند شناخت و هماهنگ کردن بازیکنان با سیستم پایه مد نظر سرمربی با مشکلاتی مواجه خواهد شد.



خبر و مصاحبه

دو انتقال مهم در فوتبال باشگاهی زنان اروپا

میکاه در لیون؛ فلوریان ژورد در پاریس

در ادامه نقل و انتقالات تابستانی فوتبال زنان اروپا، دو انتقال قابل توجه در لیگ‌های معتبر به ثبت رسید. باشگاه لیون فرانسه، یکی از پرافتخارترین تیم‌های فوتبال زنان اروپا، با جذب تیگن میکاه، دروازه‌بان ملی پوش استرالیایی، ترکیب خود را تقویت کرد. میکاه که فصل گذشته در ترکیب لیورپول در لیگ برتر فوتبال زنان انگلیس حضور داشت، حالا با قراردادی رسمی به جمع فرانسوی‌ها اضافه شده و انتظار می‌رود در فصل پیش رو رقابت نزدیکی با کریستین اندلر، دروازه‌بان شیلیایی لیون داشته باشد.

همچنین باشگاه پاری سن ژرمن با جذب فلوریان ژورد (Floriane Jourde)، هافبک مستعد فوتبال زنان فرانسه، روند جوانگرایی در ترکیب خود را ادامه داد. ژورد که سابقه درخشانی در تیم ملی جوانان فرانسه دارد، با قراردادی چندساله به PSG پیوست تا در فصل آینده یکی از مهره‌های کلیدی خط میانی این تیم باشد.

به نزدیک شدن به آغاز فصل جدید رقابت‌های لیگ‌های فرانسه و اروپا، این انتقال‌ها نشان می‌دهند که باشگاه‌های بزرگ همچنان نگاه ویژه‌ای به تقویت خطوط مختلف دارند؛ به‌خصوص در ترکیب تیم‌های زنان که رقابت‌ها در آن سطح بسیار فشرده‌ای دارد.

کشتیرانی، مدیر تیم ملی جوانان:

امیدواریم تیم ملی جوانان بتوانند از نام ایران دفاع کنند



مدیر تیم ملی فوتبال جوانان بانوان در گفت‌وگو با رسانه فدراسیون، ضمن تشریح روند آماده‌سازی این تیم برای حضور در مسابقات جام ملت‌های آسیا، از فشرده‌گی اردوها و تلاش‌های کادرفنی برای رسیدن به شرایط ایده‌آل خبر داد.

طاهره کشتیرانی، مدیر تیم ملی جوانان، در ابتدای این گفت‌وگو اظهار داشت: «در سال جاری سه اردوی ملی برای آماده‌سازی تیم جوانان برگزار کردیم؛ اردوی نخست در اردیبهشت، اردوی دوم در تیرماه و اردوی سوم که هم‌اکنون در جریان است. از اردوی اول، با هدایت خانم اردلان به‌عنوان سرمربی جدید تیم، فرایند آماده‌سازی آغاز شد و برنامه‌ها با دقت و جدیت دنبال شده‌اند. در آن اردو از بازیکنان مستعد از اغلب استان‌های کشور دعوت به‌عمل آمد.»

وی افزود: «در اردوی تیرماه که اکنون در مرکز ملی فوتبال ایران در حال برگزاری است، ۳۱ بازیکن دعوت شده‌اند. این اردو جنبه انتخابی دارد و قرار است از بین این بازیکنان، نفرات نهایی برای حضور در اردوی مردادماه مشخص شوند.»

مدیر تیم ملی جوانان ادامه داد: «اردوی مردادماه، آخرین مرحله آماده‌سازی ما پیش از اعزام به رقابت‌های قهرمانی آسیاست که با حضور ۲۳ بازیکن منتخب برگزار خواهد شد. تیم ما در تاریخ ۱۱ مرداد راهی کشور مالزی خواهد شد و در روزهای ۱۵، ۱۷ و ۱۹ مرداد مقابل تیم‌های ملی مالزی و گوانژوان به میدان می‌رود.»

طاهره کشتیرانی در ادامه گفت: «در اردوی پایانی مرداد، دو مسابقه تدارکاتی دیگر نیز پیش‌بینی شده تا بازیکنان در شرایط مسابقه قرار بگیرند و با آمادگی مطلوب‌تری به رقابت‌های پیش‌رو وارد شوند. با وجود شرایط اقتصادی و محدودیت‌های که برای برگزاری اردوهای بیشتر وجود داشت، تلاش کردیم در همین بازه فشرده بهترین بهره را ببریم. امیدواریم با فراهم شدن شرایط بهتر، تیم ملی جوانان بتواند با افتخار از نام ایران دفاع کرده و جایگاهی شایسته در سطح آسیا و جهان کسب کند.»

فقط ۵ گل از ۱۷ پنالتی

در یک چهارم نهایی یورو

در مرحله یک چهارم نهایی مسابقات یوروی بانوان، تاکنون ۱۷ پنالتی اعلام شده که تنها ۵ مورد از آنها به گل تبدیل شده است. این آمار نشان‌دهنده دقت پایین بازیکنان در ضربات پنالتی است که می‌تواند نتیجه بازی‌ها را تحت تأثیر قرار دهد.

ضربات پنالتی فرصتی حیاتی برای تیم‌ها محسوب می‌شود، اما فشار مسابقات حساس و استرس ناشی از آن باعث کاهش کارایی بازیکنان شده است. همچنین، دفاع دقیق‌تر حریفان نیز نقش مهمی در ناکامی تیم‌ها در تبدیل پنالتی به گل دارد.

این موضوع اهمیت تمرینات فنی و روانی برای آدامگی بهتر بازیکنان در این موقعیت‌ها را بیش از پیش نشان می‌دهد. انتظار می‌رود تیم‌ها در مراحل بعدی با تمرکز بیشتری به ضربات پنالتی نگاه کنند تا از این فرصت‌ها نهایت استفاده را ببرند.

شادی رضایی قربانی ناپختگی خودش شد

نیمکت زنان پرسپولیس به آزمون می‌رسد



شادی رضایی، به نقطه ضعف تبدیل شده بود. با این حال، نباید فراموش کرد رضایی مربی جوانی است که شاید در تیمی با فشار کمتر و فضای حرفه‌ای‌تر، فرصت خوبی برای رشد داشته باشد.

کنند، هم باشگاه از نظر وجهه عمومی و فنی تقویت شود. اگر حضور آزمون در پرسپولیس نهایی شود، قطعاً باید منتظر چرخشی جدی در ساختار فنی و انضباطی تیم باشیم؛ چیزی که به‌نظر می‌رسد در دوران

منابع خبری از احتمال بسیار بالای حضور مریم آزمون در رأس کادرفنی این تیم خبر می‌دهند. آزمون که سابقه هدایت تیم ملی و کارنامه‌ای قابل قبول در فوتبال زنان دارد، می‌تواند انتخابی باشد که هم بازیکنان با آن همراهی

اعتراضاتی است که درون تیم شکل گرفته و حالا مشخص شده که فشار برای ایجاد تغییر، از درون تیم آغاز شده است. به نظر می‌رسد شادی رضایی در جمع‌کردن حواشی رختکن ناکام بوده و در کنترل روابط بیرونی نیز چالش‌هایی داشته است. برخی منابع نزدیک به باشگاه می‌گویند برخی رفتارهای غیرحرفه‌ای واکنش‌های احساسی در فضای مجازی و عدم رعایت دیسیپلین لازم از سوی سرمربی باعث بی‌اعتمادی در میان بازیکنان و مدیران شده است.

هرچند مدیریت باشگاه در ابتدا تمایل به حفظ رضایی داشت و حتی تلاش‌هایی برای ترمیم روابط درون تیم صورت گرفت، اما در نهایت تشخیص داده شد ادامه همکاری با این مربی پرحاشیه به سود تیم نخواهد بود. بدین ترتیب، کنار رفتن رضایی بیش از آنکه یک تصمیم شخصی باشد، نتیجه فشار جمعی بازیکنان، حواشی بیرونی و ناتوانی در اداره تیم بوده است.

در شرایطی که هنوز باشگاه پرسپولیس به طور رسمی جانشین رضایی را معرفی نکرده، این سخنان به‌نوعی بازتاب

معتبرتر شده‌اند؛ فردی که بتواند هم از نظر فنی، هم شخصیتی، کنترل تیم را به دست بگیرد.

در همین راستا، یکی از اظهارنظرهای جنجالی اخیر، مربوط به کاپیتان تیم زنان پرسپولیس است. فاطمه قاسمی، کاپیتان زنان پرسپولیس در همه مربیان ایرانی کار کرده‌ام

رضایی را نقد کرد و گفت: «با همه مربیان ایرانی کار کرده‌ام اما ایشان خیلی جوان هستند و هنوز راه زیادی دارند تا به سطح مربیان بزرگ برسند.

شک نکنید که پرسپولیس مربی بزرگتری می‌خواهد. با بازیکنان ملی پوش و شناخته‌شده صحبت می‌کردم، هیچ کدام شناختی از مربی ما نداشتند! بازیکنانی که می‌خواهند به پرسپولیس بپیایند، مایل نبودند با مربی

که نمی‌شناسند کار کنند، با اینکه تلاش کردم این مربی را به آنها معرفی کنم. یکی از دلایلی که باشگاه، به رغم مذاکره با بازیکنان بزرگ نتوانست آنها را جذب کند حضور همین مربی بود. چون گفتند می‌خواهیم با مربی کار کنیم که می‌شناسیم یعنی مربی بزرگتر.»

این سخنان به‌نوعی بازتاب

معتبرتر شده‌اند؛ فردی که بتواند هم از نظر فنی، هم شخصیتی، کنترل تیم را به دست بگیرد.

در همین راستا، یکی از اظهارنظرهای جنجالی اخیر، مربوط به کاپیتان تیم زنان پرسپولیس است. فاطمه قاسمی، کاپیتان زنان پرسپولیس در همه مربیان ایرانی کار کرده‌ام

رضایی را نقد کرد و گفت: «با همه مربیان ایرانی کار کرده‌ام اما ایشان خیلی جوان هستند و هنوز راه زیادی دارند تا به سطح مربیان بزرگ برسند.

شک نکنید که پرسپولیس مربی بزرگتری می‌خواهد. با بازیکنان ملی پوش و شناخته‌شده صحبت می‌کردم، هیچ کدام شناختی از مربی ما نداشتند! بازیکنانی که می‌خواهند به پرسپولیس بپیایند، مایل نبودند با مربی

که نمی‌شناسند کار کنند، با اینکه تلاش کردم این مربی را به آنها معرفی کنم. یکی از دلایلی که باشگاه، به رغم مذاکره با بازیکنان بزرگ نتوانست آنها را جذب کند حضور همین مربی بود. چون گفتند می‌خواهیم با مربی کار کنیم که می‌شناسیم یعنی مربی بزرگتر.»

این سخنان به‌نوعی بازتاب

معتبرتر شده‌اند؛ فردی که بتواند هم از نظر فنی، هم شخصیتی، کنترل تیم را به دست بگیرد.

در همین راستا، یکی از اظهارنظرهای جنجالی اخیر، مربوط به کاپیتان تیم زنان پرسپولیس است. فاطمه قاسمی، کاپیتان زنان پرسپولیس در همه مربیان ایرانی کار کرده‌ام

رضایی را نقد کرد و گفت: «با همه مربیان ایرانی کار کرده‌ام اما ایشان خیلی جوان هستند و هنوز راه زیادی دارند تا به سطح مربیان بزرگ برسند.

شک نکنید که پرسپولیس مربی بزرگتری می‌خواهد. با بازیکنان ملی پوش و شناخته‌شده صحبت می‌کردم، هیچ کدام شناختی از مربی ما نداشتند! بازیکنانی که می‌خواهند به پرسپولیس بپیایند، مایل نبودند با مربی

که نمی‌شناسند کار کنند، با اینکه تلاش کردم این مربی را به آنها معرفی کنم. یکی از دلایلی که باشگاه، به رغم مذاکره با بازیکنان بزرگ نتوانست آنها را جذب کند حضور همین مربی بود. چون گفتند می‌خواهیم با مربی کار کنیم که می‌شناسیم یعنی مربی بزرگتر.»

این سخنان به‌نوعی بازتاب

معتبرتر شده‌اند؛ فردی که بتواند هم از نظر فنی، هم شخصیتی، کنترل تیم را به دست بگیرد.

در همین راستا، یکی از اظهارنظرهای جنجالی اخیر، مربوط به کاپیتان تیم زنان پرسپولیس است. فاطمه قاسمی، کاپیتان زنان پرسپولیس در همه مربیان ایرانی کار کرده‌ام

رضایی را نقد کرد و گفت: «با همه مربیان ایرانی کار کرده‌ام اما ایشان خیلی جوان هستند و هنوز راه زیادی دارند تا به سطح مربیان بزرگ برسند.

شک نکنید که پرسپولیس مربی بزرگتری می‌خواهد. با بازیکنان ملی پوش و شناخته‌شده صحبت می‌کردم، هیچ کدام شناختی از مربی ما نداشتند! بازیکنانی که می‌خواهند به پرسپولیس بپیایند، مایل نبودند با مربی

که نمی‌شناسند کار کنند، با اینکه تلاش کردم این مربی را به آنها معرفی کنم. یکی از دلایلی که باشگاه، به رغم مذاکره با بازیکنان بزرگ نتوانست آنها را جذب کند حضور همین مربی بود. چون گفتند می‌خواهیم با مربی کار کنیم که می‌شناسیم یعنی مربی بزرگتر.»

این سخنان به‌نوعی بازتاب

معتبرتر شده‌اند؛ فردی که بتواند هم از نظر فنی، هم شخصیتی، کنترل تیم را به دست بگیرد.

در همین راستا، یکی از اظهارنظرهای جنجالی اخیر، مربوط به کاپیتان تیم زنان پرسپولیس است. فاطمه قاسمی، کاپیتان زنان پرسپولیس در همه مربیان ایرانی کار کرده‌ام

رضایی را نقد کرد و گفت: «با همه مربیان ایرانی کار کرده‌ام اما ایشان خیلی جوان هستند و هنوز راه زیادی دارند تا به سطح مربیان بزرگ برسند.

شک نکنید که پرسپولیس مربی بزرگتری می‌خواهد. با بازیکنان ملی پوش و شناخته‌شده صحبت می‌کردم، هیچ کدام شناختی از مربی ما نداشتند! بازیکنانی که می‌خواهند به پرسپولیس بپیایند، مایل نبودند با مربی

که نمی‌شناسند کار کنند، با اینکه تلاش کردم این مربی را به آنها معرفی کنم. یکی از دلایلی که باشگاه، به رغم مذاکره با بازیکنان بزرگ نتوانست آنها را جذب کند حضور همین مربی بود. چون گفتند می‌خواهیم با مربی کار کنیم که می‌شناسیم یعنی مربی بزرگتر.»

این سخنان به‌نوعی بازتاب

معتبرتر شده‌اند؛ فردی که بتواند هم از نظر فنی، هم شخصیتی، کنترل تیم را به دست بگیرد.

در همین راستا، یکی از اظهارنظرهای جنجالی اخیر، مربوط به کاپیتان تیم زنان پرسپولیس است. فاطمه قاسمی، کاپیتان زنان پرسپولیس در همه مربیان ایرانی کار کرده‌ام

رضایی را نقد کرد و گفت: «با همه مربیان ایرانی کار کرده‌ام اما ایشان خیلی جوان هستند و هنوز راه زیادی دارند تا به سطح مربیان بزرگ برسند.

شک نکنید که پرسپولیس مربی بزرگتری می‌خواهد. با بازیکنان ملی پوش و شناخته‌شده صحبت می‌کردم، هیچ کدام شناختی از مربی ما نداشتند! بازیکنانی که می‌خواهند به پرسپولیس بپیایند، مایل نبودند با مربی

که نمی‌شناسند کار کنند، با اینکه تلاش کردم این مربی را به آنها معرفی کنم. یکی از دلایلی که باشگاه، به رغم مذاکره با بازیکنان بزرگ نتوانست آنها را جذب کند حضور همین مربی بود. چون گفتند می‌خواهیم با مربی کار کنیم که می‌شناسیم یعنی مربی بزرگتر.»

اسپانیا در صدر گلزنان یورو ۲۰۲۵ با ۲ بازیکن درخشان

این جدول گلزنان بازیگر رقابت شدید و سطح بالایی فنی بازیکنان در مسابقات یورو بانوان است و نوید یک رقابت هیجان‌انگیز و نفسگیر را می‌دهد.

با ادامه مسابقات، انتظار می‌رود که بازیکنان بیشتری به این فهرست اضافه شوند و نبرد برای کسب عنوان بهترین گلزن تورنمنت داغ‌تر شود.

ایتالیا و سوئد نیز با سه گلزن ۳ که یعنی کریستینا گبرلی و استینا بلکستنیوس، در تعقیب اسپانیا قرار دارند. دیگر بازیکنان مطرح از کشورهای مختلف اروپا همچون آلمان، نروژ، انگلستان و فرانسه با ۲ گل در جمع بهترین‌ها حضور دارند که نشان‌دهنده پراکندگی بالایی استعدادها در تورنمنت است.

در رقابت‌های یورو بانوان ۲۰۲۵، اسپانیا با دو گلزن برجسته در صدر جدول بهترین گلزنان قرار دارد. استر گونزالس با ۴ گل بیشترین تعداد گل را به نام خود ثبت کرده و آلکسیا پوتلاس نیز با ۳ گل در تعقیب اوست. این عملکرد قوی نشان از قدرت هجومی تیم اسپانیا در این رقابت‌ها دارد.

در رقابت‌های یورو بانوان ۲۰۲۵، اسپانیا با دو گلزن برجسته در صدر جدول بهترین گلزنان قرار دارد. استر گونزالس با ۴ گل بیشترین تعداد گل را به نام خود ثبت کرده و آلکسیا پوتلاس نیز با ۳ گل در تعقیب اوست. این عملکرد قوی نشان از قدرت هجومی تیم اسپانیا در این رقابت‌ها دارد.



شادی رضایی، به نقطه ضعف تبدیل شده بود. با این حال، نباید فراموش کرد رضایی مربی جوانی است که شاید در تیمی با فشار کمتر و فضای حرفه‌ای‌تر، فرصت خوبی برای رشد داشته باشد.

کنند، هم باشگاه از نظر وجهه عمومی و فنی تقویت شود. اگر حضور آزمون در پرسپولیس نهایی شود، قطعاً باید منتظر چرخشی جدی در ساختار فنی و انضباطی تیم باشیم؛ چیزی که به‌نظر می‌رسد در دوران

منابع خبری از احتمال بسیار بالای حضور مریم آزمون در رأس کادرفنی این تیم خبر می‌دهند. آزمون که سابقه هدایت تیم ملی و کارنامه‌ای قابل قبول در فوتبال زنان دارد، می‌تواند انتخابی باشد که هم بازیکنان با آن همراهی

اعتراضاتی است که درون تیم شکل گرفته و حالا مشخص شده که فشار برای ایجاد تغییر، از درون تیم آغاز شده است. به نظر می‌رسد شادی رضایی در جمع‌کردن حواشی رختکن ناکام بوده و در کنترل روابط بیرونی نیز چالش‌هایی داشته است. برخی منابع نزدیک به باشگاه می‌گویند برخی رفتارهای غیرحرفه‌ای واکنش‌های احساسی در فضای مجازی و عدم رعایت دیسیپلین لازم از سوی سرمربی باعث بی‌اعتمادی در میان بازیکنان و مدیران شده است.

هرچند مدیریت باشگاه در ابتدا تمایل به حفظ رضایی داشت و حتی تلاش‌هایی برای ترمیم روابط درون تیم صورت گرفت، اما در نهایت تشخیص داده شد ادامه همکاری با این مربی پرحاشیه به سود تیم نخواهد بود. بدین ترتیب، کنار رفتن رضایی بیش از آنکه یک تصمیم شخصی باشد، نتیجه فشار جمعی بازیکنان، حواشی بیرونی و ناتوانی در اداره تیم بوده است.

در شرایطی که هنوز باشگاه پرسپولیس به طور رسمی جانشین رضایی را معرفی نکرده، این سخنان به‌نوعی بازتاب

معتبرتر شده‌اند؛ فردی که بتواند هم از نظر فنی، هم شخصیتی، کنترل تیم را به دست بگیرد.

در همین راستا، یکی از اظهارنظرهای جنجالی اخیر، مربوط به کاپیتان تیم زنان پرسپولیس است. فاطمه قاسمی، کاپیتان زنان پرسپولیس در همه مربیان ایرانی کار کرده‌ام

رضایی را نقد کرد و گفت: «با همه مربیان ایرانی کار کرده‌ام اما ایشان خیلی جوان هستند و هنوز راه زیادی دارند تا به سطح مربیان بزرگ برسند.

شک نکنید که پرسپولیس مربی بزرگتری می‌خواهد. با بازیکنان ملی پوش و شناخته‌شده صحبت می‌کردم، هیچ کدام شناختی از مربی ما نداشتند! بازیکنانی که می‌خواهند به پرسپولیس بپیایند، مایل نبودند با مربی

که نمی‌شناسند کار کنند، با اینکه تلاش کردم این مربی را به آنها معرفی کنم. یکی از دلایلی که باشگاه، به رغم مذاکره با بازیکنان بزرگ نتوانست آنها را جذب کند حضور همین مربی بود. چون گفتند می‌خواهیم با مربی کار کنیم که می‌شناسیم یعنی مربی بزرگتر.»

این سخنان به‌نوعی بازتاب

معتبرتر شده‌اند؛ فردی که بتواند هم از نظر فنی، هم شخصیتی، کنترل تیم را به دست بگیرد.

در همین راستا، یکی از اظهارنظرهای جنجالی اخیر، مربوط به کاپیتان تیم زنان پرسپولیس است. فاطمه قاسمی، کاپیتان زنان پرسپولیس در همه مربیان ایرانی کار کرده‌ام

رضایی را نقد کرد و گفت: «با همه مربیان ایرانی کار کرده‌ام اما ایشان خیلی جوان هستند و هنوز راه زیادی دارند تا به سطح مربیان بزرگ برسند.

شک نکنید که پرسپولیس مربی بزرگتری می‌خواهد. با بازیکنان ملی پوش و شناخته‌شده صحبت می‌کردم، هیچ کدام شناختی از مربی ما نداشتند! بازیکنانی که می‌خواهند به پرسپولیس بپیایند، مایل نبودند با مربی

که نمی‌شناسند کار کنند، با اینکه تلاش کردم این مربی را به آنها معرفی کنم. یکی از دلایلی که باشگاه، به رغم مذاکره با بازیکنان بزرگ نتوانست آنها را جذب کند حضور همین مربی بود. چون گفتند می‌خواهیم با مربی کار کنیم که می‌شناسیم یعنی مربی بزرگتر.»

این سخنان به‌نوعی بازتاب

معتبرتر شده‌اند؛ فردی که بتواند هم از نظر فنی، هم شخصیتی، کنترل تیم را به دست بگیرد.

در همین راستا، یکی از اظهارنظرهای جنجالی اخیر، مربوط به کاپیتان تیم زنان پرسپولیس است. فاطمه قاسمی، کاپیتان زنان پرسپولیس در همه مربیان ایرانی کار کرده‌ام

رضایی را نقد کرد و گفت: «با همه مربیان ایرانی کار کرده‌ام اما ایشان خیلی جوان هستند و هنوز راه زیادی دارند تا به سطح مربیان بزرگ برسند.

شک نکنید که پرسپولیس مربی بزرگتری می‌خواهد. با بازیکنان ملی پوش و شناخته‌شده صحبت می‌کردم، هیچ کدام شناختی از مربی ما نداشتند! بازیکنانی که می‌خواهند به پرسپولیس بپیایند، مایل نبودند با مربی

که نمی‌شناسند کار کنند، با اینکه تلاش کردم این مربی را به آنها معرفی کنم. یکی از دلایلی که باشگاه، به رغم مذاکره با بازیکنان بزرگ نتوانست آنها را جذب کند حضور همین مربی بود. چون گفتند می‌خواهیم با مربی کار کنیم که می‌شناسیم یعنی مربی بزرگتر.»

این سخنان به‌نوعی بازتاب

معتبرتر شده‌اند؛ فردی که بتواند هم از نظر فنی، هم شخصیتی، کنترل تیم را به دست بگیرد.

در همین راستا، یکی از اظهارنظرهای جنجالی اخیر، مربوط به کاپیتان تیم زنان پرسپولیس است. فاطمه قاسمی، کاپیتان زنان پرسپولیس در همه مربیان ایرانی کار کرده‌ام

رضایی را نقد کرد و گفت: «با همه مربیان ایرانی کار کرده‌ام اما ایشان خیلی جوان هستند و هنوز راه زیادی دارند تا به سطح مربیان بزرگ برسند.

شک نکنید که پرسپولیس مربی بزرگتری می‌خواهد. با بازیکنان ملی پوش و شناخته‌شده صحبت می‌کردم، هیچ کدام شناختی از مربی ما نداشتند! بازیکنانی که می‌خواهند به پرسپولیس بپیایند، مایل نبودند با مربی

که نمی‌شناسند کار کنند، با اینکه تلاش کردم این مربی را به آنها معرفی کنم. یکی از دلایلی که باشگاه، به رغم مذاکره با بازیکنان بزرگ نتوانست آنها را جذب کند حضور همین مربی بود. چون گفتند می‌خواهیم با مربی کار کنیم که می‌شناسیم یعنی مربی بزرگتر.»

این سخنان به‌نوعی بازتاب

معتبرتر شده‌اند؛ فردی که بتواند هم از نظر فنی، هم شخصیتی، کنترل تیم را به دست بگیرد.

در همین راستا، یکی از اظهارنظرهای جنجالی اخیر، مربوط به کاپیتان تیم زنان پرسپولیس است. فاطمه قاسمی، کاپیتان زنان پرسپولیس در همه مربیان ایرانی کار کرده‌ام

رضایی را نقد کرد و گفت: «با همه مربیان ایرانی کار کرده‌ام اما ایشان خیلی جوان هستند و هنوز راه زیادی دارند تا به سطح مربیان بزرگ برسند.

شک نکنید که پرسپولیس مربی بزرگتری می‌خواهد. با بازیکنان ملی پوش و شناخته‌شده صحبت می‌کردم، هیچ کدام شناختی از مربی ما نداشتند! بازیکنانی که می‌خواهند به پرسپولیس بپیایند، مایل نبودند با مربی

که نمی‌شناسند کار کنند، با اینکه تلاش کردم این مربی را به آنها معرفی کنم. یکی از دلایلی که باشگاه، به رغم مذاکره با بازیکنان بزرگ نتوانست آنها را جذب کند حضور همین مربی بود. چون گفتند می‌خواهیم با مربی کار کنیم که می‌شناسیم یعنی مربی بزرگتر.»

اسپانیا ۲- سوئیس صفر

صعود ماتا دورها به نیمه نهایی



مونتس تورس، سرمربی اسپانیا، پس از پایان بازی با ابرار خرسندی از عملکرد شاگردانش گفت: «از نظر ذهنی، تیم ما در اوج آمادگی قرار دارد. اکنون تمام تلاش خود را برای رسیدن به فینال به کار خواهیم بست.»

پیاساندهاکه، سرمربی سوئیس نیز ضمن تحسین عملکرد بازیکنانش، تأکید کرد: «ما نه تنها یک بازی را باختیم، بلکه درجه‌ای تازه به سوی پیشرفت فوتبال زنان در سوئیس گشودیم.»

با این پیروزی ارزشمند، اسپانیا در مرحله نیمه‌نهایی به مصاف برنده دیدار حساس فرانسه و آلمان خواهد رفت.

اسپانیا با این نمایش مقتدرانه، اکنون به عنوان یکی از مدعیان اصلی قهرمانی در یورو ۲۰۲۵ شناخته می‌شود و امیدها برای کسب جام قهرمانی در این رقابت‌ها را زنده کرده است.

به خط حمله تیمش بخشید. گل اول اسپانیا، حاصل یک کار تیمی زیبا از جناح چپ بود که با ضربه نهایی دل کاستیو به تور دروازه چسبید. تنها دقایقی بعد، پینا با یک شوت تماشایی از پشت محوطه جریمه، گل دوم را به ثمر رساند و خیال اسپانیا را از صعود به مرحله بعد آسوده ساخت.

در دقیقه ۸۲، اسپانیا بار دیگر فرصت تقویت نفوذ خود را به دست آورد، اما این بار نیز الکسیا پوتایس نتوانست دروازه حریف را باز کند.

با این وجود، همان دو گل زده برای تاریخ‌سازی ماتا دورها کافی بود. گلزنی از نقطه پنالتی را به دست آورد، اما این بار نیز الکسیا پوتایس نتوانست دروازه حریف را باز کند.

با این وجود، همان دو گل زده برای تاریخ‌سازی ماتا دورها کافی بود. گلزنی از نقطه پنالتی را به دست آورد، اما این بار نیز الکسیا پوتایس نتوانست دروازه حریف را باز کند.

در نیمه نخست، شاگردان مونتس تورس، سرمربی اسپانیا، با وجود تسلط بر توپ و میدان، نتوانستند راهی به دروازه سوئیس پیدا کنند. موقعیت تلاشی یک ضربه پنالتی با مهار دو ضربه پنالتی، نقش قهرمان را به بازیکنان اسپانیا سپرد. اما کالتندی از دست رفت. در مقابل، تیم پیاساندهاکه، سرمربی سوئیس، با اتخاذ استراتژی دفاعی منسجم و چشم دوختن به ضدحملات، چند موقعیت نصف و نیمه را خلق کرد، اما نتوانست تهدیدی جدی برای دروازه اسپانیا ایجاد کند.

با آغاز نیمه دوم، روند بازی درخشش تغییرات اساسی شد و ورق به سود اسپانیا برگشت. تعویض‌های هوشمندانه تورس، بویژه ورود کلاتودی پینا به زمین، نیروی تازه‌ای



فرصت معجزه دارد. تیم ملی فوتبال ایران بعد از ناکامی در جام ملت‌های آسیا این بار نه برای نتیجه‌گرایی، بلکه برای حفظ آبرو و ساختن بنایی تازه برای آینده راهی جام جهانی می‌شود؛ آینده‌ای که اگر از امروز به فکرش نباشیم، همین چرخه ناکارآمدی در دوره‌های بعد هم تکرار خواهد شد.

مفید پا به این مسابقات بگذارند، سرمربی چاره‌ای جز استفاده از بازیکنان باتجربه و آشنا به سطح بین‌المللی ندارد.

بنابراین اگرچه با حضور مظفر و تدابیر او خیالمان بابت حضور آبرومندانه در جام جهانی راحت‌تر است اما حقیقت این است که نه مظفر معجزه‌گر است و نه این تیم

سنی بالا یا غیبت جوان‌ها در ترکیب تیم ملی، موضوعی ثانویه و تا حد زیادی غیرواقع‌بینانه است.

پوست اندازی در تیم ملی نیاز به زمان، آزمون، اردو و فرصت‌های تکرارشونده دارد. وقتی قرار است کادرفنی تیم ۴۵ ماه قبل از شروع یک میدان حساس تغییر کرده و بازیکنان نهایتاً با ۴۵ روز تمرین

تعبیر کادرفنی مقاومت می‌کرد، دست به دامان شهرزاد مظفر شد تا به جای سلیمانی روی نیمکت تیم ملی بنشیند.

بنابراین مظفر که ۷ سالی از فوتسال ایران دور بود، مجدداً برگشت اما عملاً فرصت چندانی تا جام جهانی ندارد. در این میان یکی از مشکلات اساسی مظفر عدم برنامه‌ریزی مناسب لیگ است که نشان می‌دهد از قبل فکری در این باره نشده و حالا همین موضوع هم دست تیم ملی را برای برگزاری اردوها در استانه جام جهانی تا حدودی بسته است.

سلیمانی نتیجه مطلوب نگرفته و به حساس جام جهانی نهایتاً می‌تواند ۳ یا ۴ اردوی مقطعی برگزار کند؛

تعبیر کادرفنی مقاومت می‌کرد، دست به دامان شهرزاد مظفر شد تا به جای سلیمانی روی نیمکت تیم ملی بنشیند.

بنابراین مظفر که ۷ سالی از فوتسال ایران دور بود، مجدداً برگشت اما عملاً فرصت چندانی تا جام جهانی ندارد. در این میان یکی از مشکلات اساسی مظفر عدم برنامه‌ریزی مناسب لیگ است که نشان می‌دهد از قبل فکری در این باره نشده و حالا همین موضوع هم دست تیم ملی را برای برگزاری اردوها در استانه جام جهانی تا حدودی بسته است.

سلیمانی نتیجه مطلوب نگرفته و به حساس جام جهانی نهایتاً می‌تواند ۳ یا ۴ اردوی مقطعی برگزار کند؛

حضور در جام جهانی تنها با ۴۵ روز تمرین

فرصتی برای معجزه نیست

تیم ملی فوتسال ایران در شرایطی آماده حضور در اولین دوره جام جهانی می‌شود که تغییرات اساسی در کادرفنی، تنها پنج ماه قبل از شروع این رقابت‌ها رقم خورده است.

در شرایطی که تیم ملی در جام ملت‌های آسیا با هدایت فرزوان سلیمانی نتیجه مطلوب نگرفته و به سومی بسنده کرده بود، فدراسیون فوتبال که تا قبل از این در برابر